Ordalies

			Illos homines qui ipsas cartas fecisent, et tangant ipsos sanctos et faciant iudicium de aqua calida che sano sacramento abent facto. 47

			Quid plura et fuit in dictum quod si potuisse probare Berengarius Ricardi et Babot, filium suum, per kartas aut per testes idoneos aut per feminae ipsos aut per unum militem qui stetisset ad talionem. 140

			Berengarius debet se expiare per sacramentum quod defendat per duellum, si comes voluerit, secundum curie consuetudinem. 159

			Set si aliquis homo vel femina hominum ipsius Arnalli furatus fuerit aliquid domino suo cum quo manserit, distringat ipsum furem dominus suus quocumque modo voluerit, excepto esmanganar; et si miserit illum ad iudicium et escaldatus latro fuerit, reddat ipsum latronem episcopo, et episcopus trahat ei suum directum, et predictus dominus latronis non habeat licentiam latronem ducere ad Arnaldum seniorem suum nec ad alium aliquem si deliberare se voluerit, nisi ad domnum episcopum qui extrahat inde suum directum. 179

			Super his iudicaverunt quod Poncius probet hoc verum esse aut convenientiis aut averamento, taliter ut ipse, propria manu, iuret et Guillelmus credat eum si voluerit; sin autem, Poncius ponat pro se unum militem qui hoc per duellum defendat cum lucro et dampno, sicut iudicatum fuerit inter eos per directum. 226

			Si hoc comes probare non poterit et Gueraldus negaverit hoc per sacramentum, et, si comes etiam voluerit per batallam, tunc comes redirigat ei Gueraldo predicta malefacta. 325

			Quod si in probacione comes defecerit, quia Gaucerandus recognoscit predictas migeras homines suos desuper efluentibus fecisse rasas videtur indicium clamoris comitis, expient se prescripti homines Gaucerandi nullam fraudem vel engannum ibi fecisse eis scientibus per sacramentum et iudicium aque calide sive per bataia. 329 

			Trevam vero Domini que inter nos fracta fuerit redirigamus semper ad stagnum, sicut inter antecessores nostros et vestros consuetudinis fuit; et si forte propter hoc aliud sentencia excomunicationis vel interdicti de nobis facta fuerit, observemus eam firmiter quousque nobis absolvatis. Si quandoque aliquod placitum evenerit inter vos et nos, placitetur secundum usaticos nostros et vestros. 382

			Ad probandum iudicio Dei vel per pugnam unius militis vel pedonis fuisse acapte Gombaldi Bernardi, patris sui, sicut superius dictum est. 464

			Dedistis etiam unum pullinum equinum Artaldo de Calders, propter pugnam quam voluit facere ad probandum acaptum Gombaldi Bernardi. 468

			Si vero episcopus et clerici in probacione defecerint, iuret domna Guillelma se predictam toltam non fecisse et quod vir eius B. de Concabela fecerit se omnino nescire, vel donet I militem qui hoc pro ea iuret et defendat ad suum parem. 476 

			Sin autem, omnia que Bernardus de Rochafort tenet et possidet, averet per suum fevum per bataiam, sin autem, dimitat; de his que non tenet, probet per suum fevum et habeat, sin autem, dimitat. 578

			Et si in probatione deficeret, purgaret se ipse Guilelmus pro examen caldarie, sicut in usaticis curie Barchinone continetur. 653

			Verum si magister Hospitalis nollet eis adhibere fidem unaque dictarum villarum indicet vel hostendat iudicio aque frigide nil amplius habuisse seu habere nisi hoc quod ut [...]ant, et hoc sine talione. 779

			Si vero episcopus hoc non probaverit, faciat iurare Petro Raimundi per unum militem quod hec supra dicta non fecerit, et faciat inde predictus miles battalam si episcopus voluerit. 795

			Cetera vero que post conveniencias que inter ipsum et beatum Odonem fuerunt, se accaptasse affirmat, averet per sacramentum et per batallam quod sic accaptavit sicut modo tenet. 795

			Sinant prefati homines se expiarenti per sacramentum et examen candentis ferri illud censsum non debere facere. Quod iudicium factum fuit, et facto iudicio apparuerunt assati et fuerunt devicti. 798

			Auditis rationibus utraque partibus Petrus Baconi iudex adiudicavit Petro de Seradal ut hostenderet camerario qualiter teneret honorem Beate Marie cartis et piduaret eum quantum erat sacramento aque calide. 812

			Et auditis utriusque partis allegationibus, auditis etiam instrumentis, adiudicavit Raimundum de Merles et ut dictus Petrus, tactis sacrosantis Evangeliis per examen aque calide, eidem Bernardo honorem suum ostendere quod et facere voluit confirmatur. 842

	OEBPS/toc.xhtml

		Contenido

						Introducció 

								Fonts i bibliografia 

						Documents

						Índex

								Índex de jutges 

								Índex toponomàstic

								Textos de normativa jurídica: índex de citacions i referències 

		Puntos de referencia

						Cover

						Table of Contents

						Index

OEBPS/image/2.png
il

Generalitat de Catalunya
Departament de Justicia,
Drete | Memaria

OEBPS/image/IEC.png
Institut
d’Estudis
Catalans

OEBPS/image/1.png
CARLAMENT BDE CATALURYA

OEBPS/image/TJC38.jpg
TEXTOS

JURIDICS

CATALANS

DOCUMENTS
w3

JUSTICIA | RESOLUCIO
DE CONFLICTES
A LA CATALUNYA MEDIEVAL

Colleccls diplomatica
Segle Xl